The names below are gleaned from the margins and the text, supplemented with information from the répertoire.

(For Chavannes, see fols. 143v ff., plus scattered others, fols. 190, 212, 213, 214, 222)

1 15 nov 1531 Indiction 4, Confessio sive recognitio Spectabilis ac Strenui Militis Domini Aymonis de Gebennis domini Lullini, Prissiaci, Bastide Cholex, de Vulliens, condomini fiscali Pulliaci, gubernatoris et ballive Vuaudi, filii condam Nobilis et Potentis Johannis fillii Guilliermi filiique quondam Nobilis et Potentis Thome de Gebennis dominus predicti loci Lullini, ac Nobilis et Generosa Domina Guilliermae quondam conjugum filiae quondam Nobilis et Potentis Petri filii condam Nobilis et Potentis Francisci filii domini Petri de Fernay (Fernex, Ferney) militis quondam domini dicti loci de Vulliens.

This is the beginning of the quernet, the text of which contains all of the following descriptions of the individual censiers, whose names are noted in the margins as well as in a repertorium. The first items noted (starting on fol. 2v) include the decima et terragio des Nardens et de Bressonnaz quas alias tenebat Antonius Brevaux ad reacheptum, et quas de presenti tenet Nobilis Jacobus Cerjat de Melduno dominus de Dinisy recognito de bonis que antiquitus fuerunt Dominiarum Isabella et Margareta de Vuilliens sororum, et deinde supranominati quondam Nobilis et Potentis Francisci de Fernay filii prefati Domini Petri de Fernay militis et de ipsius Nobilis Francisci de Fernay recognitione alias in manibus Egregii viri Johannis Ballay de Sancto Juliano Maurianensis Diocesi notarii publici secretarii felicis memoriæ Domini Amedei Sabaudiæ Comitis.

The censiers and a selected extracts follow:

Vulliens

3v Johannes filius quundam Claudii Depraz de Vulliens homo abergatorius ipsius prefati nobilis confitentis.

9v Petrus filius quundam Petri Depraz dicti loci de Vulliens homo habergatorius jamdicti nobilis confitentis.

14v Claudius Cavin dicti loci de Vulliens homo abergatorius ipsius prefati nobilis confitentis.

22 Henricus filius Johannis Nardin predicti loci de Vulliens homo abergatarius ipsius jamdicti nobilis confitentis.

29 Franciscus filius quundam Antonii Oddet alias Burdet dicti loci de Vulliens homo abergatarius prefati nobilis confitentis.

35 Claudius et Johannes Bublex alias Jorey fratres dicti loci de Vulliens homines abergatarii prefati nobilis confitentis.

47 Michael et Thomas filii quondam Petri Tonney et Johannes filius quondam Claudii Tonney predicti loci de Vulliens homines abergatarii prefati nobilis confitentis.

57 Claudius filius quondam Johannis Nardin et Jacobus Racagniod predicti loci de Vulliens homines abergatarii ipsius jamdicti mobilis confitentis.

65v Nicodus Choupoz de Vuadens habitator dicti loci de Vulliens homo abergatarius ipsius nobilis confitentis.

66v Johannes Burdin de Vulliens homo abergatarius ipsius nobilis confitentis.

72 Girardus et Glaudius filii quondam Anthonii Nicod dicti loci de Vulliens homines abergatarii ipsius prefati nobilis confitentis.

85 Jacobus Morel predicti loci de Wlliens homo abergatarius prefati nobilis confitentis.

89v Guilliermus Morel et eius nepos dicti loci de Vulliens homines abergatarii prenarrati nobilis confitentis.

96v Petrus Falconier dicti loci de Vulliens homo abergatarius ipsius janfati (=jamfacti) nobilis confitentis.

(Fols. 98-103v have been torn out and are lost. However, the repertorium shows no entries in this range, so it is possible these were blank pages.)

104 Johannes filius quondam Ludovici Chappuis predicti loci de Vulliens homo abergatarius ipsius jamdicti nobilis confitentis.

105v Claudius filius Ludovici Chappuis multor dicti loci de Vulliens homo abergatorius prefati nobilis confitentis.

108v Petrus et Johannes filii quondam Petri Thonney junioris militis de Visieres homines abergatarii ipsius jamdicti nobilis confitentis.

Ferlens

113v Petrus Pachiz faber de Ferlens.

114 Stephanus filius quondam Johannis Pachiz de Ferlins (Ferlens).

Vulliens

114v Petrus Bublex de Vulliens.

116 Heredes Stephani Bugniat dicti loci de Vulliens quondam homines abergatarii prefati quondam Nobilis Francisci de Ferney.

119 Heredes Stephani et Mermeti filii Perrerii Pictet de Vulliens.

121v Heredes Agnetis Fumay uxoris Hugonini Menestrerii.

122 Heredes Mermeti Pichonet dicti loci de Vulliens.

Vullienjaux

125v Heredes Johannis Vullieamoz de Vullienjaux.

126v Claudius Monney de Escublens et alias per Petrus Belchat de Vullienjaux.

127v Heredes dicti Johannis Goudard de Vullienjaux seu nunc per Claudium Gillard.

127v Heredes Petri filii quondam Girardi Goudard de Vullienjaux seu per dictum Claudium Gilliard.

128 Probos homines de Vullienjaux (usagia)

Nardens et Bressonnaz

129v Claudius filius quondam Petri Grest de Bressonnaz hominem censerium ipsius prefati nobilis confitentis. 69 sols 3 oboles cense, one capon, one bichel of oats due at St. Martin Yemalis, pro et super rebus et possessionibus sequentibus sitis et jacentibus tam in territorio de Bressonnaz quam des Nardin, quæ fuerunt de bonis suis paternis, et quas ab eodem nobili confidente ad censem annum et perpetuum tenet ipse Claudius sub predicto censu, (The spelling *Grest* is clear and consistent here in Fn 65. In Fn 64 it is *Gres*, although the script is difficult. In general, Fn 65 seems to have a better understanding of the local names and toponyms in their vernacular French and in their Latinized forms.)

130 Et primo, pro quadam domo sita in villa de Bressonaz cum curtina ante plateis et quodam clauso continente circa tres seyturatas clausi simul contiguis juxta aquam Bressonæ ab oriente et vento, iter publicum tendens Lausannam ab occidente, et ortum dicti Claudii Grest et quoddam aliud iter a borea.

Item, pro tribus posis terræ sitis loco dicto en la Poraz juxta terram Petri Rolaz alias Milliard ab occidente, terram dicti Claudii Grest ab oriente et vento, et terram Nobilis Jacobi Cerjat domini de Denisiez a borea.

Item, pro duabus posis cum dimidia terræ sitis en Breyvaux juxta terram prefati Nobilis ~~e~~confitentis Jacobi Cerjat a borea et occidente, terram Petri Milliard ab oriente, terram Claudii Grest a vento, et aquam Broyæ etiam a borea.

Item, in dicto loco de Breyvaux in Campo vacato (=vocato) d'Estoppey pro duabus posis terræ juxta terram Petri Milliard a borea, aquam Broyæ ab occidente, affrontat terræ et prato predicti Nobilis Jacobi Cerjat a vento, ac costis et raspis dicti Claudii Grest ab oriente.

130v Item, pro uno masso terræ, nemoris, et raspæ sito es Estoppey ibidem prope juxta terram illorum de Montet a borea, territorium de Montet et pratum du Eveque ? (problematic script here and in the corresponding item in Fn 64 as well) Nobilis Jacobi Cerjat ab oriente, et terram dicti Claudii Grest et Petri Milliard ab occidente.

Item, pro quatuor seyturatis prati sitis loco dicto en la Rasperez juxta pratum dicti Claudii Grest ab occidente, pratum dicti Petri Millard ab oriente et vento, et pratum predicti Claudii Milliard quod tenet abbacia Altæcristæ et viam publicam a borea.

Item, au Chastellard pro uno masso terræ et nemoris continente circa decem posas juxta terram dicti Petri Millard ab oriente, nemus et costas dicti Nobilis Jacobi Cerjat a borea, et pratum dicti Claudii Grest ab occidente et vento.

Item, viginti duos solidos et decem denarios Lausannensium census dicto nobili confitenti annualiter debitos termino supradicto pre dictum Claudium Grest pro et super rebus et possessionibus subscriptis sitis in fenagio des Nardens quæ fuerunt de predictis bonis et per prius Jaqueti Muricier,

131 Et primo, in Campo Muricier pro quatuor posis terræ juxta terram dictorum Claudii Grest et Petri Milliard ab oriente, et pratum dicti Claudii Grest a borea, pratum predicti Petri Milliard ab occidente.

Item, pro tertia parte furni de Bressonnaz.

Item, pro duabus seyturatis prati sitis ante villam de Bressonnaz ultra aquam in Basso Prato juxta aquam Bressonnæ ab occidente, terram Petri Milliard a vento, et terram Nobilis Jacobi Cerjat a borea.

Item, in Prato Bungnet ? super duabus falcatis cum dimidia prati juxta terram dicti Claudii Grest ab oriente, occidente, et borea, et terram dicti Petri Milliard a vento.

131v Item, decem solidos et duos denarios Lausannensium bonorum census prefato nobili confitentis annualiter termino supradicto per supernominatum Claudium Grest debitos pro et super octo falcatis prati et terræ sitis in fenagio des Nardins in Pratis de Rossieres quæ fuerunt de bonis Anthonii Chartrey juxta aquam du Carrojoz ab occidente, pratum dicti Claudii Grest ab oriente, mareschium Petri Millard a vento, et pratum eiusdem Petri Milliard et iter publicam a borea.

131v Petrus Rolaz alias Milliard des Nardens et Johannes filius quondam Gabrielis Lymat homines abergatarii ipsius prefati nobilis confitentis.

135v Humbertus Clot de Nardens homo abergatarius ipsius prefati nobilis confitentis.

141v Heredes sive bonatenentes Johannis Grest predicti loci de Bressonnaz, 25 sols, one bichet of oats, and half a capon cense, in et super rebus et possessionibus sequentibus,

Et primo, super una falcata prati sita subtus la Raz de Brivaux juxta pratum Petri Bressonnaz a parte venti.

Item, en Pereret super una posa terræ juxta pratum predicti Johannis de tenemento Perrodi Mirissier a parte venti, et terram eiusdem Johannis a parte boreæ,

142 Item, en la Leschieriz de la Rossery super tribus falcatis prati juxta pratum Anthonii Bruyvaux a parte boreæ, et pratum heredum sive bonatenentium Domini Jacobi de Cossenay a parte venti.

142 Item magis, tenere confitetur ipse prescriptus Nobilis Aymo de Gebennis miles confitens pro et sui quibus supra ab eodem Domino Nostro Duce et suis antedictis in feudum prout supra, **casalia seu sodes ? molendini et baptitorii de Bressonnaz quæ alias et ad huc de presenti vacant propter nimiam abundantiam aquæ de la Bressonnaz...** and other rights and properties. The mill on the Bressonnaz was thus not operating at this era, as the water was too high and had damaged the premises.

Chavanes[-sur-Moudon]

143v **Claudius filius quondam Nicodi Dutey de Cabanis supra.** (Descriptions of property in this section contain many names and relationships.)

Et primo, sex denarios monetæ veteris census sibi prefati nobili confitenti annualiter debitos termino prescripto festi Sancti Martini Yemalis per Claudium filium quondam Nicodi Dutey de Cabanis supra Meldinum loco dicto en Bovarens quæ alias fuit de bonis Anthonii Carrel et quam tenet ipse Claudius Dutey ab eodem nobili confidente ad censem annum et perpetuum sub eodem censu juxta pratum Guidonis et Petri Detecto ac Francesiæ relictæ Johannis Demont filiæ quondam Petri de Coster a borea, terram Mermeti de Costel a vento, terram Claudii Dutey quæ fuit Claudii Murisat ab oriente, et pratum Humberti et Ludovici Belaz alias de Costel ab occidente.

Item, quatuor denarios cum obolo Lausannensium bonorum, dimidium quarteronum, et tertiam partem unius alterius quarteroni frumenti ad mensuram Melduni census eidem nobili confitenti debitos termino supradicto per dictum Claudium filium quondam Nicodi Dutey pro et super una ochia, clausi, et prati sita in territorio predicti loci de Cabanis supra Meldunum loco dicto es Chenevieres quæ fuit de bonis Claudii Girod juxta ortum Petri et Guidonis de Tecto qui fuit Petri Rappit superius a borea, clausum eiusdem Claudii Duthey inferius a vento, carreriam publicam ab oriente, et ochiam dicti Claudii Dutey ab occidente.

144 Item, tres obolos monetæ veteris census prefato nobili confitenti debitos annis singulis termino predicto per dictum Claudium Dutey pro et super uno morcello clausi sive ochiæ quæ fuit de bonis Roleti Veyre sito in territorio dicti loci de Cabanis

loco dicto es Cheneveyres juxta clausum eiusdem Claudii de Tecto junior[is] a vento, et pratum Guidonis et Petri Detecto inferius ab oriente.

144v Item, octo denarios cum obolo monetæ veteris census eidem nobili confitenti anno quolibet termino predicto festi Sancti Martini Yemalis per supranominatum Claudium Detecto pro et super rebus subscriptis sitis in dicto territorio de Cabanis que fuerunt de bonis Jaqueti Detecto quas tenet ipse Claudius Detecto ab eodem nobili confitente sub eodem censu,

Et primo, pro tribus partibus unius seyturatæ prati sitis loco dicto au Vuaciox alias en Chavanioles juxta pratum Claudii Detecto junioris a vento, pratum Fransesiæ relictæ Johannis Demont a borea, terram Guidonis et Petri Dutey ab occidente, et pratum Claudii, Roleti, et Rudolfi Vayre ab oriente.

Item, en Lonsivi (relatively clear) pro tribus partibus unius pose terre juxta terram Nicodi et Rudolfi Veyre ab oriente, terram Guidonis et Petri Dutey ab occidente, pascua communia a borea, et iter publicum tendens de Cabanis apud Monsendon et terram Claudii Duthey junioris a vento.

145 Item, tertium tertii unius bicheti frumenti ad mensuram Melduni census prefato nobili confitenti annualiter termino supradicto debitum ? per prenominatum Claudium Dutey pro et super medietate unius seyturatæ prati site en Voletier, scilicet medietate a parte ~~venti~~ *occidentis* (“in the direction of the west”; it would be more typical of the period in this region to use the adjective form, *occidentalis*) que fuit de bonis Jaqueti Detecto juxta terram predicti Claudii Dutey et Domini Jacobi Escoffey ab occidente, aliam medietatem dicti Petri ab ista divisam Guidonis et Petri de Tecto ab oriente, pratum Rodolfi Nicodi et Claudii Veyre a vento, pratum Francesiæ relictæ Johannis Demont a borea.

Item, unum denarium cum obolo Lausannensium census eidem nobili confitenti annualiter termino supradito debitum per eundem Claudium de Tecto pro et super medietate sextæ partis quatuor posarum terræ sitarum en Lonsiery ? quæ furent de bonis Jaqueti Dutey juxta terram Nicodi, Claudii, et Rodolphi Veyre ab oriente, terram Guiidonis et Petri de Tecto ab occidente, terram Mermeti de Costel quæ fuit de communitate de Monsendons a borea, et terram Guidonis et Petri de Tecto et dictorum Veyre ab hac divisam a vento.

145v Item, unum denarium poysiam et sextam partem unius quarteroni frumenti pulcri et receptibilis ad mensuram Melduni census annis singulis termino suprascripto debitos per dictum Claudium Dutey pro et super uno morcello terræ sito in dicto territorio loco dicto en Plan continens circa duas partes unius posæ terræ juxta terram Claudii Dutey que fuit Claudii Muirisat ab oriente et occidente, et iter publicum tendens ad Monsendons a vento.

146 Item, unum obolum monetæ veteris census sibi prefato nobili confitenti annualiter debitum termino supra dicto festi Sancti Martini Yemalis per supradictum

Claudium Dutey pro et super quarta prate (should be parte !) pro indivisa, cum alia quarta parte cum Domino Jacobo Escofferii, cum alia medietate cum Petro Rappit, et quæ fuit de bonis Claudii filii quondam Anthonii de Curia sita in fenagio de Cabanis loci dicto en Drouchat juxta pratum Claudii Dutey et Francesiæ relictæ Johannis Demont ab oriente, pratum Guidonis et Petri Dutey a vento et a borea, et pratum Johannis de Coster alias Belaz ab occidente.

Item, medietatem duodecimæ partis medietatis tertiae partis unius cupæ frumenti pulcri ad mensuram Melduni et medietatem duorum denariorum monetæ veteris census eidem nobili confitenti debitam annis singulis termino predicto per predictum Claudium Dutey pro et super rebus et possessionibus sequentis sitis et jacentibus in territorio predicti loci de Cabanis supra Meldunum quæ fuerunt de bonis predicti Claudii de Curia quas tenet ipse Claudius Dutey ab eodem nobili confitente sub predicto censu,

146v Et primo, pro octava parte unius seyturatae prati siti loco dicto en Plam indivisa ut supra sita es Cheintres de Plam juxta mareschium de Plam ab oriente, terram eiusdem Claudii de Tecto ab occidente, affrontat prato Guidonis et Petri de Tecto a borea, et prato Petri Demont et fratrū suorum a vento.

Item, pro sexta parte indivisa ut supra unius falcatæ prati siti ? in Prato de la Combas alias au Drouchat et includitur in limitibus prati du Drouchat.

Item, es Vernes pro medietate pro indiviso octavæ partis unius seituratae prati juxta suos limites.

Item, *medietatem unius denerii monetæ Lausannensium* (an interesting example of the usage of money terms: here everything is in the singular except for *Lausannensium*, plural) census jamdicto nobili confitenti debitam anno quolibet termino prescripto per eundem Claudium Dutey pro et super medietate indivisa ut supra unius fossoratæ terræ sito in dicto territorio de Cabanis supra Meldunum loco dicto au Passioux en Sacort juxta pratum illorum de Tecto a vento, pratum illorum de Costel a borea, et pratum Johannis Belaz ab oriente.

147 **Dominus Jacobus Escofferii cappellanus Melduni.**

Item, unum obolum monetæ veteris census predicto nobili confitenti annualiter termino supradicto debitum per Venerabilem virum Dominum Jacobum Escofferii cappellanus Melduni pro et super duabus partibus unius morcelli prati siti in fenagio dicti loci de Cabanis loco dicto au Drouchat quæ fuerunt de bonis Claudii filii quondam Anthonii de Curia et quas tenet pro indiviso cum Claudio Dutey et Petro Rappit ab eodem nobili confitente sub predicto censu juxta pratum Claudii de Tecto junioris et Francesiæ relictæ Johannis Demont ab oriente, pratum Guidonis et Petri Detecto a borea et vento, et pratum Mermeti de Costel alias Belaz ab occidente.

147v Item, medietatem duorum denariorum monetæ veteris et medietatem duodecimæ partis tertii unius cupæ frumenti ad mensuram Melduni census anno quolibet

termino predicto debitam per eundem Dominum Jacobum Escoffey capellanum sibi prefato nobili confitenti pro et super rebus et possessionibus subscriptis sitis et jacentibus in territorio predicti loci de Cabanis, et quæ fuerunt de bonis prescriptis,

Et primo, pro octava parte unius seyturatæ prati indivisa cum Claudio Dutey seniore sita es Cheintres de Plam juxta mareschium de Plam ab oriente, terram Claudii Dutey senioris ab occidente, affrontat terræ Guidonis et Petri Dutey a borea, et prato Petri Demont et suorum fratrum a vento.

148 Item, pro medietate sextæ partis unius falcatae prati indivisæ ut supra sitæ in Prato de la Couldraz alias au Drouchat juxta pratum Nicodi Veyre ab oriente, pratum Guidonis et Petri Detecto ab occidente et borea, et pascua de Vuasioux a vento.

Item, pro medietate octava partis unius seyturatæ prati sitæ es Vernex indivisæ ut supra juxta pratum Guidonis et Petri Detecto et Francesiæ relictae Johannis Demont ab occidente, et pratum dictorum Veyre a borea.

Item, medietatem unius denarii Lausannen[ensium ?] bonorum census per supradictum Venerabilem Dominum Jacobum Escofferii capellanum eidem nobili confitenti annualiter termino predicto *debitam* (feminine, agreeing with *medietatem*) pro et super medietate unius fossoratæ terra sita au Passiouz en Sourectz pro indiviso ut supra juxta pratum dictorum Dutey a vento, pratum Francesiæ relictae Johannis Demont a borea, et pratum Johannis Belaz ab oriente.

148v **Johannes de Costel alias Belaz dicti loci de Cabanis supra Meldunum**

Item, sex denarios monetæ veteris census sibi nobili confitenti anno quolibet termino festi Beati Andreæ Apostoli debitos per **Johannem de Costel alias Belaz dicti loci de Cabanis supra Meldunum** pro et super rebus et possessionibus sequentibus sitis in territorio predicto loci de Cabanis supra Meldunum quæ fuerunt de bonis Johannis filii quondam Antonii Decostel, et quas ab eodem nobili confitente sub eodem censu tenet,

Et primo, pro una posa cum dimidia terræ sita loco dicto en Vaux Signery juxta pratum Petri Demont quod fuit Humberti Mottet, Nicodi et Claudii Veyre ab oriente, pratum Dutey de feudo eclesiae de Morlens ab occidente, terram Claudii Dutey quæ fuit Claudii Murisat a borea, et terram Nicodi et Claudii Veyre et Francesiæ relictae Johannis Demont a vento.

149 Item, en Bovarens (clear) pro una posa terræ et prati juxta iter publicum a borea, terram Claudii Dutey antenati ab oriente, terram Claudii Dutey junioris ab occidente, et pratum Claudii Dutey antenati a vento.

Item, au Souteur pro uno clauso continente duas fossoratas clausi juxta pratum Guidonis et Petri Dutey ab occidente, pratum Claudii Dutey antenati ab oriente, clausum predicti Johannis de Costel alias Belaz superius a borea, et clausum Guidonis et Petri Detecto a vento.

Item, quindecem denarios Lausannensium bonorum et unum bichetum pulchri frumenti ad mensuram Melduni census anno quolibet prefato nobili confitenti debitos termino predicto festi Beati Andreæ Apostoli per dictum Johannem de Costel alias Belaz pro et super rebus et possessionibus inferius limitatis et sequentibus sitis in predicto territorio de Cabanis supra Meldunum quæ fuerunt de bonis prescriptis,

149v Et primo, super una posa cum quarto alterius posæ terræ sita loco dicto en Lonsivy ? (uncertain script) juxta terram Claudii Dutey junior quæ fuit Claudii Murisat ab occidente et oriente, terram Claudii Dutey senioris a vento, et terram Mermeti Belaz quæ fuit de communitate de Monsendon a borea.

Item, es Crouses de Plam super dimidia bona posa terræ juxta terram Claudii Dutey quæ fuit Claudii Murisat ab occidente, pascua communia a vento, iter publicum a borea, et terram dicti Johannis de Costel ab oriente.

Item, decem denarios monetæ veteris census jamdicto nobili confitenti annualiter termino prescripto per eundem Johannem de Costel alias Belaz pro et super dimidia posa terræ sita in dicto territorio loco dicto en Chavaniolas (clear) que (=quæ !) fuit de bonis Johannis Paschiz alias Vuebaz juxta iter publicum ab occidente, et terram Claudii Veyre ab oriente, terram Mermeti Belaz et Francesiæ relictæ Johannis de Monte a vento, et quandam planchiam vacantem a borea.

150 Item, sex denarios Lausannensium bonorum census eidem nobili confitenti annualiter debitos termino predicto festi Sancti Andreæ Apostoli per dictum Johannem de Costel alias Belaz pro et super una posa terræ sita in predicto territorio de Cabanis loco dicto in Campo de Champ Plam quæ fuit de bonis Claudii filii quondam Anthonii Girod juxta terram Claudii Dutey junioris que (=quæ !) fuit Claudii Murisat ab occidente, terram dicti Johannis Belaz ab oriente, et terram eiusdem Johannis et Guidonis et Petri Dutey a borea et vento.

Item, unum denarium cum obolo monetæ veteris census prefato nobili confitenti debitum per eundem Johannem de Costel alias Belaz annis singulis termino predescripto pro et super dimidia posa terræ sita in dicto territorio loco dicto en Lonsel (clear, apparently) quæ fuit de bonis predicti Claudii filii quondam Anthonii Girodi juxta terram Claudii Dutey quæ fuit Claudii Murisat ab oriente, terram eiusdem Johannis de Costel ab occidente, affrontat terræ (dative case following affrontat) Claudii Dutey a borea, et terræ Domini Jacobi Escofferii et Claudii Dutey antenati a vento.

150v Item, unum denarium veterem census sibi jamdicto nobili confitenti annualiter debitum termino predicto per supranoiminatum Johannem de Costel alias Belaz pro et super uno curtili sito in dicto territorio de Cabanis loco dicto en Crousaz continente circa dimidię fosseratam qui fuit de bonis Conodi Carrel juxta curtile Claudii Dutey et domum Jacobi Escofferii ab occidente, ortum Guidonis et Petri Detecto ab oriente et vento, et iter publicum a borea.

Item, medietatem duorum denariorum cum obolo monetæ veteris census sibi nobili confitenti annualiter debitam termino predicto festi Sancti Andreæ Apostoli per prenominatum Johannem de Costel alias Belaz dicti loci de Cabanis supra Meldunum pro et super quarta parte unius seyturatæ prati quæ fuit de bonis Anthonii Carrel sita in territorio predicti loci loco dicto en Orgevaux juxta mareschium de Cabanis a vento, pratum vocatum du Passiouz a borea, pratum Guidonis et Petri Detecto quod fuit Guilliermi Rappit ab oriente, et plures contors pratorum ab occidente.

151 **Francesia filia quondam Petri de Costel relicta Johannis Demont sutoris et burgensis Melduni.**

Item, *unum denarium Lausannensium bonorum* (good script example of local usage; a more logical construction, harnessing the fact that *Lausannensis* is already adjectivized in its derivation by use of the suffix *-ensis*, would be *unum denarium Lausannensem bonum*, but such a phrase, keeping everything in the accusative case, is rarely encountered) census prefato nobili confitenti debitum anno quolibet termino prescripti festi Sancti Andreæ Apostoli per Francesiam filiam quondam Petri de Costel relictam Johannis Demont sutoris et burgensis Melduni pro et super uno morcello ochiæ continente sexta partem unius fosseratae sito in territorio predicti loci de Cabanis supra Meldunum quæ fuit de bonis Claudii filii quondam Uldrici de Costel quem tenet ipsa Francesia ad censem annum et perpetuum ab eodem nobili confitente sub censu predicto sito loco dicto en la Palleriez juxta terram Claudii, Nicodi, et Rodulphi Veyre a borea et oriente, clausum Petri Rappit quem tenant les dou [Tey ?] ab occidente, et carriera de la Pallyeriz (clear) a vento.

151v Item, tres quarteros cum dimidio pulchri frumenti ad mensuram Melduni census sibi nobili confitenti annualiter debitos termino predicto per dictam Francesiam filiam quondam Petri de Costel pro et super rebus et possessionibus sequentibus sitis et jacentibus in predicto territorio de Cabanis quæ fuerunt de bonis supradicti Claudii filii quondam Antonii de Costel,

Et primo, super una posa terræ sita au Raffort loco dicto en Chavanyoles juxta viam publicam a vento, terram Guidonis et Petri Dutey quæ fuit Petri Bralliard ab occidente, terram predictæ Francesiæ ab oriente, pratum Claudii Dutey junioris quod fuit *a la Servionaz*? (a likely solution that would refer to the wife of someone of the de Servion family, but this one, as written, looks like *a la Sermonaz*, implying the existence of a Sermon family instead; see below, fol. 156v, for a different form, and fols. 158v and 161, for the solution, *Johanneta de Sarvion*) a borea.

152 Item, super dimidia posa terræ sita loco dicto en la Tormaz (clear) juxta viam publicam ab oriente, terram Guidonis et Petri Dutey ab occidente, et terram Nicodi, Claudii, et Rodulphi Veyre a borea.

Item, super dimidia posa terræ sita es Trouz? juxta terram Guidonis et Petri Detecto ab oriente, vento, et borea, et terram eis Veyre ab occidente.

Item, decem octo denarios Lausannensium bonorum census jandicto nobili confitenti debitos annis singulis termino supradicto per supradictam Francesiam filiam quondam Petri de Costel relictam Johannis Demont pro et super rebus et possessionibus sequentibus sitis in predicto territorio loci predicti de Cabanis quæ fuerunt de bonis Anthonii Carrel et quas tenet ipsa Francesia ab eodem nobili confitente sub censu predicto,

152v Et primo, pro una posa terra sita au Montillier juxta terram predictæ Francesiæ a borea, terram Johannis Belaz alias de Costel a vento, terram Nicodi, Claudii, et Rodolfi Veyre ab oriente et occidente.

Item, pro medietate unius ochiæ sitæ loco dicto au Passioux subtus villam de Cabanis juxta pratum Domini Jacobi Escofferii et Claudii Detecto senioris a vento, iter publicum du Souteur ab occidente, pratum Johannis de Costel alias Belaz ab oriente, et clausum Nicod, Claudii, et Rudolfi Veyre a borea.

Item, pro dimidia seyturata prati sita in Grossaz Petraz juxta pratum Guidonis et Petri Dutey a borea, pratum Claudii Dutey quod fuit Claudii Murisat ab occidente et vento.

Item, pro una seyturata prati sita en Vauluans ? (uncertain script) juxta pratum Petri Demont et eius fratribus ab oriente, pratum Claudii Dutey a borea et vento, et terram dictorum Veyre et Petri Demont ab occidente.

153 Item, in Grossa Petra dessouz loz Mont pro duabus partibus unius posæ terræ juxta senderium de Morlens a borea, terram Nicodi, Claudii, et Rudolfi Veyriz ab occidente, terram Johannis de Costel alias Belaz ab oriente, terram Mermeti Belaz et Claudii Dutey junioris a vento.

Item, pro medietate indivisa cum Guidone et Petro Detecto unius falcatæ prati sita es Chenevieres juxta pratum quod fuit Claudii de Curia ab oriente, et terram quæ fuit Claudii de Curia ab oriente, et terram quæ fuit Francesiæ uxoris quondam Petri Brailliard ab occidente.

Item, quatuor denarios cum obolo Lausannenses ? census predicto nobili confitenti annualiter debitos termino prefixo (sic) per supradictam Francesiam relictam Petri Demont pro et super medietate indivisa cum Guido (as found above, the correct ablative form of Guido should be Guidone) et Petro Dutey pro alia medietate unius falcatæ prati sitæ es Chenevieres juxta pratum Guidonis et Petri Detecto ab oriente et borea, pratum eorundem Guidonis et Petri Detecto ac Claudii Detecto junioris a vento, pratum eiusdem Francesiæ necnon Guidonis et Petri Detecto ab occidente.

153v **Guido et Petrus de Tecto dicti loci de Cabanis supra Meldunum.** (Margin: Guy et Pierre Dutey)

Item, tres bichetos puri frumenti ad mensuram Melduni et quinque denarios Lausannensium bonorum census predicto nobili confitenti annualiter termino predicto festi Sancti Andreæ Apostoli debitos per Guidonem et Petrum Detecto dicti loci de Cabanis supra Meldunum pro et super rebus et possessionibus sequentibus sitis et jacentibus in territorio dicti loci de Cabanis supra Meldunum quæ alias fuerunt de bonis Petri Bralliard de Melduno et quas ab eodem nobili confitente sub predicto censu tenent,

Et primo, pro dimidia posa terræ sita in Campo du Raffort juxta iter publicum a borea et occidente, terram Francesiæ relictae Johannis Demont a vento, et terram atque pratum Claudii Dutey ab oriente.

154 Item, pro dimidia posa terræ sita en la Tornyar juxta terram Mermeti Belaz a vento, terram Nicodi, Claudii, et Rudolfi Veyre a borea, iter publicum ab oriente, et terram Rodolfi et Claudii Veyre ab occidente.

Item, en Durel pro una posa terræ juxta iter publicum ab occidente, terram Claudii Dutey quæ fuit Claudii Murisat a vento et oriente, et terram predictorum Guidonis et Petri Detecto a borea.

Item, en Biollex pro tertio unius posæ terræ redactæ ad nemus juxta terram Domini Jacobi Ecoferii et Claudii Detecto antenati ab oriente superius, terram et nemus Francesiæ relictae Johannis Demont a vento, et terram dictorum Veyre a borea.

Item, pro una posa terræ sita es Troux juxta terram Claudii et Rodolfi Vayre a vento, terram Nicodi et Claudii Veyre ab occidente, terram eorumdem Guidonis et Petri Detecto ab oriente, et terram Francesiæ rellictæ Johannis Demont, Nicodi et Rodolfi Veyre a borea.

154v Item, pro dimidia posa terræ sita loco dicto en Lonsivy ? juxta terram Nicodi, Claudii, et Rudolfi Veyre ab occidente et vento, terram ipsorum Guidonis et Petri [Detecto] ab oriente, terram Mermeti Belaz [quæ] fuit dudum de communitate de Monsendons a borea et etiam occidente.

Item, sex denarios monetæ veteris census prefato nobili confitenti annualiter debitos termino predicto per prenominatos Guidonem et Petrum Detecto pro et super una posa cum dimidia terræ sita in dicto territorio predicti loci Cabanarum loco dicto en Deleysiz supra Planchiam du Vuacioux quæ fuit de bonis predicti Petri Bralliard juxta pascua communia a vento, terram et pratum dictorum Veyriz ab occidente, terram dictorum Guidonis et Petri et dictorum Veyriz ab oriente, et pratum Domini Jacobi Ecoferii capellani et Claudii Dutey antenati a borea.

155 Item, duos solidos Lausannensium bonorum census eidem jamdicto nobili confitenti debitos annis singulis termino supradicto per eosdem Guidonem et Petrum

Detecto pro et super rebus et possessionibus sequentibus sitis et jacentibus in dicto territorio de Cabanis supra Meldunum quæ fuerunt de bonis Antonii Morel, et quas tenent ipsi Guido et Petrus ab eodem nobili confitente sub censu predicto,

Et primo, super dimidia posa terræ sita in Bouvarens juxta pratum et terram eorumdem Guidonis et Petri Detecto et domum Jacobi Escoferii ab oriente, et terram ipsorum Guidonis et Petri a borea.

Item, super tertio unius posæ terræ sito in campo Montagnyer juxta terram Claudii et Rudolfi Veyre a borea, terram predictorum Guidonis et Petri Detecto a vento, et terram Johannis de Costel alias Belaz ab oriente et occidente.

155v Item, super tertio unius posæ terræ sito en Crochet juxta terram dictorum Guidonis et Petri Decto (error for Detecto !) quæ fuit Guilliermi Rappit a vento, affrontat campis de Lonsel Mermeti Belaz et plurium aliorum a borea, et terræ dictorum Guidonis et Petri Detecto ab occidente, iter publicum etiam ab occidente, et terram Claudii Dutey antenati ab oriente.

Item, super una posa terræ sita loco dicto au Montellier nunc conversa ad pratum juxta pratum Claudii Dutey antenate et domum Jacobi Escoferii a borea, pratum predictorum Guidonis et Petri Detecto a vento, pratum eorumdem quod fuit Guilliermi Rappit et terram dictorum Veyre ab occidente, et pratum seu terram Claudii Veyre ab oriente.

Item, unum denarium cum obolo Lausannensium bonorum et tertiam partem unius quarteroni frumenti ad mensuram Melduni census sibi nobili confitenti annualiter debitos termino supradicto festi Sancti Andreæ Apostoli per eosdem Guidonem et Petrum Detecto pro et super uno morcello terræ sito in territorio predicto loco dicto en Plam juxta terram Francesiae relictae Johannis Demont ab oriente et occidente, terram Nicodi, Claudii, et Rodolfi Veyre a borea, et terram Claudii Dutey antenati a vento.

156 Item, duodecim denarios monetæ veteris census annis singulis termino supradicto debitos prefato nobili confitenti per suprano[min]atos Guidonem et Petrum Detecto pro et super rebus sequentibus sitis in territorio predicti loci de Cabanis quæ fuerunt Jaqueti Dutey,

Et primo, super dimidia posa terræ sita loco dicto en Genevrey juxta terram Mermeti Belaz ab occidente, terram Claudii Dutey junioris ab oriente, nemus prelibati domini nostri ducis a borea, et affrontat terræ ipsorum Guidonis et Petri Detecto a vento.

156v Item, super una posa terræ sita en Lonsivi (written unambiguously here except for the third letter) juxta terram Claudii Dutey ab oriente, pascua communia a borea, terram Claudii Dutey quæ fuit Johannetæ *Sermonaz* (written *ſmonaz*, and the reading *Servionaz* at first seemed less likely, as this scribe dots most i's; however, the solution proves to be Johanneta Sarvion, see below, fols. 158v and 161; see also above, fol. 151v, for another ambiguous example) ab occidente, et terram Claudii Dutey a vento.

Item, duas partes tertiae partis unius bicheti pulchri frumenti ad mensuram Melduni census sibi nobili confitenti annualiter debitas termino predicto festi Sancti Andreæ Apostoli per dictos Guidonem et Petrum Dutey pro et super rebus et possessionibus sequentibus sitis in dicto territorio de Cabanis supra Meldunum quas tenent ipsi Detecto ab eodem nobili confitente sub censu predicto,

Et primo, pro octava parte unius seyturatæ prati sita es Chenevieres juxta pratum predictorum Guidoni[s] et Petri Detecto a vento, pratum Claudii Dutey antenati a borea, pratum Nicodi, Claudii, et Rodolfi Veyre ab occidente, et pratum ipsorum Guidonis et Petri ab oriente.

157 Item, pro quarta parte unius seyturatæ prati sita loco dicto en Volutier juxta terram Petri Demont quæ fuit Humberti Aguex ab oriente, pratum Claudii Dutey ab occidente, pratum Francesiæ relictæ Johannis Demont a borea, et pratum Nicodi, Claudii, et Rodolfi Veyre a vento.

Item, duodecim denarios Lausannensium bonorum census sibi nobili confitenti annualiter debitos termino predicto festi Sancti Martini ~~Y~~ Andreæ Apostoli per eosdem Guidonem et Petrum Detecto pro et super rebus et possessionibus sequentibus sitis in dicto territorio quæ fuerunt et bonis predictis,

157v Et primo, pro una posa terræ sita loco dicto en Vaucigneriz juxta pratum de Vaucignery a borea, terram Francesiæ relictæ Johannis Demont ab occidente, et terram Claudii Dutey a vento, terram eorumdem Guidonis et Petri Detecto inferius confinatam (next item) *ab occidente* (by comparison with the the next item, should be *ab oriente*!).

Item, pro una posa terræ sita in eodem loco juxta terram Claudii Dutey quæ fuit Anthonii Carrel a vento, pratum des Vaucinyeres et campam (should be campum !) Francesiæ relictæ Johannis Demont a borea, terram et nemus dictæ Francesiæ ab oriente, et terram eorumdum Detecto preconfinatum (previous item) *ab occidente*.

Item, unum denarium cum obolo Lausannensium bonorum census sibi nobili confitenti annualiter suprascripto debitos per eosdem Guidonem et Petrum Detecto pro et super medietate sextæ partis quatuor posarum terræ sitarum in dicto territorio de Lousyvi, videlicet medietate a parte venti, quæ fuit de bonis predicti Jaqueti Dutey juxta terram Nicodi, Claudii, et Rodolfi Veyre ab oriente et occidente, terram Claudii Dutey antenati a presenti divisam a borea, et terram Claudii Dutey a vento.

158 Item, duodecim denarios Lausannensium bonorum census prefato nobili confitenti annualiter jamdicto termino festi Sancti Andreæ Apostoli debitos per supradictos Petrum et Guidonem Detecto pro et super rebus et possessionibus sequentibus sitis et jacentibus in territorio et fenagio predicti loci de Cabanis quæ fuerunt de bonis Petri Bralliard,

Et primo, pro tertia parte unius posæ terræ sita en Chesaux juxta terram Claudii Dutey ab occidente, terram Francesiæ relictae Johannis Demont ab oriente, et terram eorumdem Guidonis et Petri Detecto a borea et vento.

Item, in Grossa Petra pro dimidia seyturata prati juxta pratum dictæ Francesiæ relictae Johannis Demont et Claudii Dutey ab occidente, pratum Johannis Belaz vocatum Secheron a borea, pratum ipsorum Guidonis et Petri Detecto a vento, et pratum dictæ Francesiæ relictae Johannis Demont ab oriente.

158v Item, sex denarios Lausannensium bonorum census sibi jamdicti nobili confitenti annualiter supradicto termino debitos per eosdem Guidonem et Petrum Detecto pro et super duabus partibus unius posæ terræ quæ fuerunt de bonis Johannis Pachiz alias Vuebaz sitis in territorio predicto in Collo du Berthiz ? retro domum eorumdem Guidonis et Petri juxta terram dictorum Veyre ab oriente, terram Claudii Dutey quæ fuit Claudii Murisat ab occidente.

Item, sex denarios Lausannensium bonorum census eidem nobili confitenti annualiter jamdicto termino debitos per suprano[min]atos Guidonem et Petrum Detecto pro et super dimidia posa terræ quæ fuit de bonis Anthonii Carrel sita in Campo Montagney juxta terram ipsorum Guidonis et Petri Detecto a borea, terram ipsorum Detecto a vento, et affrontat terræ Claudii Dutey quæ fuit Johannetæ de Sarvion ab occidente. (This item provides the solution for the ambiguous name encountered twice above on fols. 151v and 156v, that could be read as derived either from Sermon or from Servion. Here, the name is written out in full without ambiguity, and even with a dot over the i. See also below, fol. 161.)

159 Item, quatuor denarios cum obolo monetæ veteris census sibi nobili confitenti annualiter supradicto debitos per ipsos Detecto pro et super dimidia posa terræ quæ fuit de predictis bonis sita loco dicto en Deleysiz juxta terram ipsorum Guidonis et Petri Detecto quæ fuit Petri Bralliard ab occidente, terram dictorum Veyriz ab oriente et borea, et iter publicum a vento.

Item, unum denarium monetæ veteris census jamdicto nobili confitenti debitum annis singulis termino prescripto per eosdem Guidonem et Petrum Detecto pro et super tertio unius morcelli prati sito in fenagio predicti loci loco dicto au Drouchat qui fuit de bonis Petri Rappit, et quem ab eodem nobili confitente sub censu supradicto pro indiviso cum Claudio Dutey et Domino Jacobo Escoffey tenet, juxta pratum ipsius Claudii Dutey et Francesiæ relictae Johannis Demont ab oriente, pratum dictorum Guidonis et Petri Detecto a vento et borea, et pratum Johannis Belaz ab occidente.

159v Item, unum denarium Lausannensium bonorum census predicto nobili confitenti annualiter debitum termino predicto per eosdem Guidonem et Petrum Dutey pro et super una ochia sita in villa de Cabanis quæ fuit de predictis bonis juxta cappellam Beatæ Maryæ Virginis (a reference to a chapel at Chavannes, long gone) et grangiam ipsorum Guidonis et Petri Dutey ac viam publicam ab occidente, ochiam eorumdem Detecto ab oriente, et curtile Rodolfi Veyre a borea.

Item, medietatem duorum denariorum cum obolo monetæ veteris census eidem nobili confitenti debitam annis singulis termino supradicto per eosdem Guidonem et Petrum Detecto pro et super dimidia posa terræ sita in territorio Melduni loco dicto en Crochet quæ fuit de bonis Antonii Carrel juxta terram ipsorum Guidonis et Petri Detecto ab occidente, et terram Francesiæ relictæ Johannis Demont ab oriente, terram ipsorum Guidonis et Petri Detecto a borea, terram Claudii Dutey qua fuit Claudii Murisat a vento.

160 **Claudius filius quondam Petri Dutey de Cabanis supra Meldunum.**

Item, duos solidos Lausannensium bonorum census jamdicto nobili confitenti annualiter termino predicto debitos per Claudium filium quondam Petri Dutey de Cabanis supra Meldunum pro et super rebus et possessionibus sequentibus sitis et jacentibus in territorio dicti loci de Cabanis quæ fuerunt Claudii Murisat, et quas ab eodem nobili confitente sub predicto censu tenet,

Et primo, loco dicto en Durel pro una posa terræ juxta viam publicam ab occidente, terram dicti Claudii Dutey ab oriente, terram Nicodi, Claudii, et Rudolfi Veyre a vento, et terram Guidonis et Petri Dutey ab (should be a) borea.

160v Item, pro duabus posis terræ sitis en Orgevaux juxta terram dicti Claudii Dutey ab occidente, terram Johannis de Costel aliaz Belaz ab oriente, terram dictorum Guidonis et Petri Detecto a borea, et terram Francesiæ relictæ Johannis Demont a vento.

Item, en Lousivy ? pro una posa terræ juxta terram Johannis Belaz ab occidente, terram dicti Claudii Dutey ab oriente, terram dictorum Veyre et ipsius Claudii Dutey a borea, et iter publicum a vento.

Item, censem prefato nobili confitenti annualiter debitum per supradictum Claudium Dutey pro et super una posa terræ quæ fuit de bonis predictis sita in dicto territorio loco dicti en Lousivy ? juxta terram eiusdem Claudii Dutey quæ fuit Claudii Murisat a vento, terram Nicodi et Claudii Veyre ab occidente, terram de la Croix Mermeti Belaz a borea, et terram Johannis de Costel alias Belaz ab oriente.

161 Item, sex denarios monetæ veteris census predicto nobili confitenti annualiter debitos termino prescripto per ipsum Claudium Dutey pro et super dimidia posa terræ sita in dicto territorio loco dicto en Bovarens quæ fuit de bonis Jaqueti Detecto juxta terram Guidonis et Petri Detecto quæ fuit Petri Bralliard ab occidente, terram Mermeti Belaz a vento, iter publicum a borea, et terram predicti Claudii Dutey ab oriente.

Item, octo denarios cum obolo bonæ monetæ veteris census prefato nobili confitenti annualiter debitos per eumdem Claudium Dutey pro et super rebus et possessionibus sequentibus sitis et jacentibus in territorio predicti loci de Cabanis quæ fuerunt de bonis Johannetæ uxoris Johannis de Sarvion domicelli Melduni, et per prius Cononis Carrel, (See above, fols. 151v, 156v, and 158v, for other properties from the de Servion family, and where Johanneta is called la Servionaz and Servionaz, examples of the use of feminized family names applied to individual women.)

Et primo, pro una pecia terræ et prati sita loco dicto eis Chavanioles es Planches Mactod continente tres partes unius posæ juxta iter publicum de Vuasioux a vento, terram Guidonis et Petri Dutey ab occidente et vento, pratum Nicodi et Claudii Veyre ab oriente, et pratum Claudii Dutey a borea.

161v Item, en Lonsivy ? pro duabus partibus unius posæ terræ juxta terram Guidonis et Petri Dutey ab oriente, terram dicti Claudii Dutey ab occidente et vento, et terram Mermeti Belaz a borea.

Item, pro dimidia posa terræ vel circa sita prope stagnum de Monsendons juxta terram Guidonis et Petri Dutey ab oriente, terram dicti Claudii Dutey ab occidente et vento, et terram Mermeti Belaz a borea. (Note that these two items have identical descriptions, which seems unlikely.)

Item, pro dimidia posa terræ sita en Bovarens juxta terram dicti Claudii Dutey ab occidente, terram Johannis de Costel alias Belaz ab oriente et borea, et pratum Claudii Dutey a vento.

Item, en Genevrex pro dimidia posa terræ juxta terram Johannis (no surname indicated) ab oriente, terram dictorum Guidonis et Petri Dutey ab occidente et vento, et nemus prelibati domini nostri ducis a borea.

162 Item, unum quarteronum frumenti et unum quarteronum siliginis ad mensuram Melduni census dicto nobili confitenti annualiter termino supradicto debitos per supradictum Claudium Dutey pro et super rebus et possessionibus sequentibus quæ fuerunt Claudii Murisat, et quas ab eodem nobili confitente sub censu predicto tenet ipse Claudius Dutey ex accensacione sibi Claudio per ipsum *Claudium* confitentem sive Nobilem Georgiam de Viry eius matrem facta, et quæ res et possessiones sitæ sunt in territorio predicti loci de Cabanis supra Meldunum, (The “nobilis confitens” is Aymo, not *Claudius* de Gebbenis, thus an obvious error here, and his wife is Georgia de Viry, her name apparently written de Vuy in the corresponding passage in Fn 64.)

Et primo, pro duabus partibus unius posæ terræ sitæ loco dicto en Orgivaux juxta terram dicti Claudii Dutey quæ fuit dicti Claudii Murisat ab oriente, mareschium dictarum Cabanarum ab occidente, affrontat terræ Petri et Roleti Detecto a borea, et itineri publico a vento.

162v Item, en Lousivy ? pro una posa et quarta parte alterius posæ juxta terram dicti Claudii Dutey quæ fuit Claudii Murisat ab occidente, terram Petri Demont quæ fuit Humberti Aguex ab oriente, terram Mermeti Belaz a borea, et terram Ludovici [de] Costel aliaz Belaz a vento.

162v **Mermetus filius quondam Anthonii de Coster alias Belaz dicti loci de Cabanis supra Meldunum.**

Item, duos denarios Lausannensium bonorum census eidem nobili confitenti annualiter termino supradicto festi Sancti Andreæ Apostoli debitost per Mermetum filium quondam Anthonii de Costel alias Belaz dicti loci de Cabanis supra Meldunum pro et super dimidia posa terræ sita in territorio predicti loci de Cabanis loco dicto au Ferrajoz quæ fuit de bonis Claudii Girod juxta terram Nicodi, Claudii, et Rodolfi Veyre ab occidente, terram Claudii Dutey quæ fuit Claudii Murisat ab oriente, et terram Francesiæ rellictæ Johannis Demont a borea et vento.

Item, unum denarium cum obolo Lausannensium bonorum census, et tertiam partem unius quarteroni frumenti ad mensuram Melduni census predicto nobili confitenti annualiter jamdicto termino debitost per supradictum Mermetum [de] Costel alias Belaz pro et super una posa terræ quæ fuit de bonis predictis sita in territorio predicti loci de Cabanis juxta terram Francesiæ rellictæ Johannis Demont ab occidente, pascua communia ab oriente, pratum Petri et Roleti Detecto quod fuit Petri Rappit a vento, et terram Nicodi et Petri Veyre a borea.

163 Item, unum denarium Lausannensium bonorum, et tertiam partem unius quarteroni frumenti ad mensuram Melduni census dicto nobili confitenti anno quolibet termino predicto debitost per dictum Mermetum de Costel pro et super dimidia posa terræ sita in territorio predicti loci de Cabanis loco dicto en la Tormaz juxta terram Nicodi Veyre a vento, terram Petri et Roleti Detecto a borea et oriente, et iter publicum du Dourel ab occidente.

163v Item, unum denarium Lausannensium bonorum census predicto nobili confitenti annualiter termino prescripto per dictum Mermetum de Costel debitum pro et super duabus posis terræ sitis in dicto territorio de Cabanis loco dicto en l'Escorchieu quæ fuerunt de bonis Mermeti Dimierez juxta terram Ludovici de Costel alias Belaz ab oriente et occidente, rivum de l'Escorchieu a vento, et iter tendens de Cabanis apud Montet a borea.

163v **Petrus Demont sutorem et burgensis Melduni.**

Item, tres denarios Lausannensium bonorum census prefato nobili confitenti annis singulis termino supradicto debitost per Petrum Demont sutorem et burgensem Melduni pro et super una posa terræ sita in dicto territorio de Cabanis quæ fuit de bonis Uldrici Moctet loco dicto en Lousivy juxta terram Johannis de Costel alias Belaz ab occidente, terram Mermeti de Costel alias Belaz ab oriente et borea, et terram Rodolfi et Claudii Veryre a vento.

164 **Nicodus Veyre, Claudius et Roletus Veyre fratres, Rudolfus filius quondam Petri Veyre et sui fratres dicti loci de Cabanis supra Meldunum.**

Item, novem denarios Lausannensium bonorum, unum quarteronum et tres partes unius quarteroni frumenti ad mensuram Melduni census sibi nobili confitenti annualiter termino predicto festi Sancti Andreæ Apostoli debitos per Nicodum Veyre, Claudium et Roletum Veyre fratres, Rudolfum filium quondam Petri Veyre et suos fratres dicti loci de Cabanis supra Meldunum pro et super rebus et possessionibus subscriptis sitis et jacentibus in territorio et fenagio dicti loci de Cabanis quæ fuerunt de bonis Petri et Nicodi Veyre,

Et primo, pro tertia parte unius seyturatæ prati sitæ en la Couldraz alias en Grand juxta pratum Claudii Dutey et domum Jacobi Escoferii ab occidente, pratum Rodolfi Veyre a borea, pascua communia a vento, et terram Guidonis et Petri Detecto ab oriente.

Item, ibidem pro tertio unius seyturatæ prati juxta pratum Rodolfi Veyre a vento, pratum Claudii Dutey a borea, terram dictorum Veyre ab oriente, et terram Guidonis Dutey ab occidente.

164v Item, ibidem pro tertio unius seyturatæ prati sito juxta pratum Nicodi Veyre a vento, pratum Nicodi Veyre a vento, pratum Claudii Veyre a borea, terram dicti Claudii Veyre ab oriente, et terram Claudii Detecto et Domini Jacobi Escoferii ab occidente.

Item, unum denarium cum obolo monetæ veteris census predicto nobili confitenti annualiter termino suprascripto debitum per supra nominatos Nicodum Veyre, Claudium et Roletum Veyre fratres, Rodofum filium quondam Petri Veyre et eius fratres pro et super dimidia posa terræ sita in territorio predicto loco dicto au Ferrajoz quæ fuit de bonis predictis juxta terram supradictorum Veyre ab oriente, occidente, et borea, et terram Johannis de Costel alias Belaz a vento.

Item, tres denarios Lausannensium bonorum census eidem nobili confitenti debitos anno quolibet termino predicto per eosdem Veyre supranominatos pro et super sexta parte quatuor posarum terræ sita ? en Lousivy ? juxta terram Guidonis et Petri Detecto ab oriente, terram predictorum Veyre ab occidente, terram Claudii Detecto antenati a borea, et terram Johannis Belaz a vento.

165 Item, septem solidos et novem denarios Lausannensium bonorum census sibi jandicto nobili confitenti debitos annis singulis termino predicto festi Sancti Andreæ Apostoli per supranominatos Nicodus Veyre, Claudium et Roletum Veyre fratres, necnon Rodulfum filium quondam Petri Veyre et eius fratres pro et super rebus et possessionibus sequentibus sitis et jacentibus in dicto territorio et fenagio loci predicti de Cabanis supra Meldunum quæ fuerunt de bonis Roleti Veyre, et quas tenent ipsi Veyre sub eodem censu ab eodem nobili confitente,

165v Et primo, super tribus posis terræ sitis loco dicto au Montellier juxta pratum Francesiæ relictæ Johannis Demont a borea, terram eiusdem Francesiæ ab oriente, terram Johannis de Costel alias Belaz ab occidente, et terram Guidonis et Petri Detecto a vento.

Item, pro medietate unius posæ terræ sitæ en Riaz juxta terram Claudii Veyre a borea, terram Guidonis et Petri Detecto quæ fuit Petri Rappit ab occidente, clausum ipsorum Veyre a vento, et iter publicum ab oriente.

Item, ibidem pro medietate unius posæ terræ juxta terram Claudii Dutey a borea, terram Rodolfi Veyre a vento, iter publicum ab oriente, et terram Guidonis et Petri Detecto ab occidente.

Item, pro tertio unius posæ terræ sito en la Chessaux juxta terram Guidonis et Petri Detecto a vento, terram Claudii Dutey junioris ab occidente, terram Guidonis et Petri Detecto ab oriente, et terram eorumdem Detecto a borea.

166 Item, pro medietate unius clausi sita au Closel juxta viam publicam a borea, pratum Claudii Dutey junioris ab occidente, pratum Nicodi Veyre a vento, et clausum dictorum Veyre ab oriente.

Item, pro medietate unius posæ cum dimidia terræ sita loco dicto en Chavanioles juxta senderium de Morlens a borea, terram dictorum Veyre a vento, pratum Francesiæ relictæ Johannis Demont ab oriente, et terram quæ fuit Agnetis Chynaudaz ab occidente.

Item, pro medietate unius posæ terræ cum dimidia sita en la Bioliriz juxta terram Guidonis et Petri Detecto quæ fuit Petri Rappit a borea, terram Claudii Veyre a vento, terram Johannis de Costel alias Belaz ab oriente, terram predictæ Francesiæ relictæ Johannis Demont et Claudii Veyre ab occidente.

166v Item, pro medietate unius posæ cum dimidia terræ juxta terram Rudolfi Veyre et Mermeti Belaz a vento, terram Nicodi Veyre a borea, terram Francesiæ relictæ Johannis Demont ab occidente, et terram Johannis de Costel alias Belaz ab oriente.

Item, pro dimidia posa terræ sita en Forchie juxta nemus du Devens ab occidente, terram quæ fuit Perrodi Carrel ab oriente, alios limites ignorat prefatus nobilis confitens.

(Inserted by reference mark # : Item, subtus Balmam pro una ochia sita juxta suos limites quos ignorat ipse nobilis confitens.)

Item, pro una ochia sita retro domum Francesiæ relictæ Johannis Demont juxta domum ipsius Francesiæ ab oriente, terram ipsius Francesiæ ab occidente, viam publicam a vento, clausum et ortum predicti Nicodi Veyre a borea.

Item, super uno *morsello* prati sito au Chanoz *continente* (should be *continens*; here *morsellum* is treated as masculine rather than neuter) tertium unius seyturatæ prati

juxta pratum Guidonis et Petri Detecto ac Francesiæ relictæ Johannis Demont ab oriente, pratum Mermeti Belaz et predicti Claudii Veyre a borea, pratum predictorum [Veyre ?] ab occidente, et pratum predictæ Francesiæ et ipsorum Veyre a vento.

167 Item, en Chavanioles pro quarto unius seyturatæ prati juxta clausum Claudii Veyre a borea, pratum Guidonis et Petri Detecto a vento, pratum dicti Nicodi Veyre et Rodolfi Veyre ab oriente, et pratum Francesiæ rellictæ Johannis Demont, Guidonis et Petri Detecto ab occidente.

Item, pro medietate duarum falcatarum prati sita eis Leschieyres juxta pratum predictorum Veyre et Claudii Dutey ab occidente, et pratum eiusdem Claudii ab oriente, alios vero confines ignorat ipse prefatus nobilis confitens.

Item, en Volotier pro una falcata prati juxta pratum Rodolfi Veyre a borea, pratum Claudii Dutey antenati a vento, terram Petri Demont ab oriente, et terram dicti Rodolfi Veyre ab occidente.

Item, tres obolos monetæ veteris et sextam partem medietatis tertiae partis unius cupæ frumenti ad mensuram Melduni census prefato nobili confitenti annualiter termino predicto debitos per supranominatos Veyre consanguineos pro et super rebus subscriptis sitis in territorio predicto de Cabanis et quæ fuerunt Francesiæ de Curia,

167v Et primo, in Campo Montaney loco de la Batailliez in Via de Morlens juxta viam publicam ab occidente, terram Claudii Dutey junioris ab oriente et borea, et terram dictorum Veyre a vento.

Item, pro medietate unius fossoratæ terræ sita retro *cacappam* (clear, no similar toponym known in this area, but it might be an error for *cappellam*, see above fol. 159v; Fn 64 shows *cappam*) in villa de Cabanis juxta viam publicam ab occidente, terram eorumdem Veyre ab oriente, ortum Guidonis et Petri Detecto quod fuit Petri Rappyt a vento, et grangiam dicti Rudolfi Veyre a borea.

Item, tres denarios Lausannensium bonorum census jamdicto nobili confitenti annualiter debitos termino predicto per supranominatos Veyre pro et super rebus subscriptis sitis et jacentibus in territorio de Cabanis supra Meldunum quæ partim fuerunt Clementis Dutey,

168 Et primo, super medietate unius posæ terræ sito loco dicto en Durel juxta terram ecclesiæ de Morlens quam tenent Guido et Petrus Detecto ab oriente, senderium de Morlens a vento, terram [Claudii] Dutey junioris ab occidente, et terram predictorum Guidonis et Petri Detecto quæ fuit Petri Rappit ab oriente.

Item, pro duabus partibus unius posæ terræ sitæ en Lousivy juxta terram vocatam de la Croix Mermeti Belaz a borea, terram dicti Nicodi Veyre ab oriente, terram Claudii Veyre a vento, et terram Claudii Dutey antenati ab occidente.

Item, tres denarios monetæ veteris et duas partes unius bicheti frumenti ad mensuram Melduni census sibi nobili confitenti annualiter termino supradicto debitos per supranominatos Veyre condivisores pro et super dimidia posa terræ sita in territorio predicti loci de Cabanis loco dicto en Deleysiz juxta terram eorumdem Veyre ab oriente et borea, terram Guidonis et Petri Dutey ab occidente, et viam publicam a vento.

168v Item, viginti denarios cum poisia bonorum Lausannensium sibi nobili confitenti annualiter termino supradicto per eosdem Veyre condivisores debitos pro et super rebus et possessionibus subscriptis sitis et jacentibus in territorio predicti loci de Cabanis quæ fuerunt Anthonii Carrel et quas ab eodem nobili confitente sub predicto censu tenent.

Et primo, super dimidia posa terræ sita en Durel juxta viam publicam ab occidente, terram Claudii Dutey junioris ab oriente, et terram ipsorum Veyre a borea et vento.

Item, en la Riaz pro una fossorata terræ juxta terram Guidonis et Petri Detecto quæ fuit Petri Rappit ab oriente, campos de Montaney ab occidente, terram Johannis Belaz a borea, ochiam du Loesirz (perhaps =les Esserts ?) quam tenet Claudium Dutey a vento.